РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 декабря  2020 г.                                                                                      № 58р
с. Сарала

Об  утверждении  адреса объекта адресации

             На основании пункта 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ N1221 от 19.11.2014 г. «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказа Минфина России N 37н от 31.03.2016 г. «Об утверждении Порядка ведения государственного адресного реестра», постановления администрации Саралинского сельсовета  №54 от 25.11.2015г. «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», статьи 44 Устава муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях повышения потенциала имущественных налогов и неналоговых поступлений, увеличения налогооблагаемой базы:
1. Разместить в базу данных ФИАС следующие отсутствующие адреса объектов
недвижимости,  выявленных по результатам инвентаризации:*
2. Утвердить сведения о расположении жилого дома с кадастровым номером 19:08:040101:1196  в пределах земельного участка с кадастровым номером 19:08:040101:311;
2.1 Утвердить сведения о расположении многоквартиртирного дома  с кадастровым номером 19:08:040101:1196 в пределах земельных  участков с кадастровыми номерами 19:08:040101:311;
2.2 Утвердить сведения о расположении многоквартиртирного дома  с кадастровым номером 19:08:040101:1524 в пределах земельных  участков с кадастровыми номерами 19:08:040101:0968.

        3. Сведения об адресах объектов и о реквизитах настоящего постановления направить в течение трех рабочих дней со дня принятия в порядке межведомственного информационного взаимодействия оператору ФИАС (отв. Иванов И.И.).
        4. Настоящее постановление подлежит направлению в порядке межведомственного информационного взаимодействия в филиал Федерального Государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике Хакасия для внесения в Единый государственныйреестр недвижимости изменений в сведения об объектах недвижимости, предусмотренные пунктами 8, 26 части 4, пунктом 21 части 5 статьи 8 Федерального закона от 13.07.2015 № 218- ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
       5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава Саралинского сельсовета                                                              А.И. Мельверт